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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

ایسنا- سخنگوی دولت در نشست خبری خود با 
اصحاب رسانه در پاسخ به این پرسش که موضع 
دولت در برابر قراردادن سپاه پاسداران در زمره 
گروه های تروریستی توسط آمریکا چیست، گفت: 
موضع دولت نسبت به سپاه بسیار روشن است، 
سپاه یک ارگان انقلابی است و یکی از مولفه های 

قدرت و دفاع از ملت بعد از انقلاب بوده است.
محمدباقر نوبخت همچنین با بیان این که عزم 
دولت بر این است که برای تخصیص بودجه های 
جاری محدودتر عمل کند، افزود : اگر چنین عمل 
نکنیم برای تامین بودجه عمرانی با مشکل مواجه 

می شویم و تعهدات دولت بر این است.
وی تصریح کرد:ما دوست داریم بیکاری را رفع 
کنیم اما نه این گونه که بیاییم و در بخش دولتی 
که اشباع شده بازهم استخدام های بدون برنامه 
داشته باشیم. سخنگوی دولت اظهار کرد: ما با 
کاهش ارزش ریال در برابر دلار به صورت غیر 
منطقی مخالفیم و سیاست دولت این است که نرخ 
ارز شناور کنترل شود و این را هم بدانیم که دولت 

از تضعیف پول ملی متضرر می شود .
وی افزود: دولت کوشید قدرت خرید مردم را 
کنترل کند که کمتر نشود و این یک تهمت بی 
اساس و بی ربط به دولت است که بگوییم دولت به 

دنبال کاهش ارزش پول ملی است.
وی اظهار کرد: نباید با حرف های ترامپ و تحت 

تاثیر گفته های او بازار خودمان را به هم بریزیم.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از نشست خبری 
خود گفت: همان آژانس انرژی اتمی که می گفت 
فعالیت های هسته ای ایران نظامی است،  امروز 
می گوید این فعالیت ها صلح آمیز است و همان 
رئیس آژانس انرژی اتمی که می گفت اقدامات 
ایران شبهه ناک است امروز می گوید صلح آمیز 
است. ما به جهانیان حقانیت خودمان را ثابت 
کردیم و امروز جهانیان می دانند که ما حقانیتمان 
ثابت شده است و پیمان شکن ما نیستیم، بلکه 

کشوری دیگر است. وی در پاسخ به پرسشی در 
زمینه اقدامات دولت در برابر موضوع همه پرسی 
استقلال کردستان عراق اظهار کرد: در خصوص 
اتفاقاتی که در عراق و در بخشی از آن با نام اقلیم 
کردستان پیش آمده موضع جمهوری اسلامی 

ایران یکپارچگی عراق است.
ما  از  عراق  دولت  داد:  ادامه  دولت  سخنگوی 
درخواست کرد همان طور که در برابر تروریست ها 
به آنها کمک کردیم در حفظ یکپارچگی و تمامیت 

ارضی عراق هم به آنها کمک کنیم . 
نوبخت در پاسخ به این پرسش که موضع دولت 
با فساد چیست؟ اظهار کرد: رئیس  در مقابله 
اطلاعاتی  دستگاه های  مدیران  به  جمهوری 
و امنیتی تاکید کرده است که اگر کوچکترین 
فسادی در بدنه دولت می بینند به ایشان منتقل 

کنند تا بدون اغماض با فرد خاطی برخورد شود .
نوبخت در پاسخ به این پرسش که علت تاخیر 
معرفی وزرای نیرو و علوم چیست اظهار کرد: 
وزارت نیرو مشکلی ندارد و جمع بندی ها انجام 

شده اما از آنجا که دو وزیر باید باهم به مجلس 
معرفی شوند علت تاخیر مربوط به وزیر علوم است .
نوبخت در پاسخ به این پرسش که آیا ایران با آمریکا 
درباره موضوعاتی که نگرانی های مشترکی نسبت 
به آن در میان دو کشور وجود دارد مذاکره می کند 
یا خیر ، اظهار کرد: همان طور که روحانی، ظریف 
و مقامات عالی نظام گفتند به هیچ وجه موضوع 
قدرت موشکی ایران قابل مذاکره نیست و ما برای 
افزایش توان دفاعی مان هرچه که لازم باشد انجام 
می دهیم و اما درباره مذاکره با آمریکا درباره سایر 
موارد باید گفت کسی که ادعا و زمینه سازی برای 
خروج از برجام را طرح ریزی می  کند، ترامپ و 

همفکران او هستند .
نوبخت در پایان تاکید کرد: درباره مذاکره با آمریکا 
در هر موضوعی این مقامات عالی نظام هستند که 
باید تصمیم بگیرند اما با مواضعی که الان دولت 
آمریکا دارد که یک دولت هرزه گوی غدار ناپایدار 
است، هیچ زمینه ای برای گفت وگو دیده نمی شود 

و ما البته اصل گفت وگو را محترم می شماریم .

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری ، رئیس جمهور روز گذشته  در 
دیدار »کارن کاراپتیان« نخست وزیر ارمنستان ، با اشاره به آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای ارائه بیشتر خدمات فنی – مهندسی و تشویق بخش 
خصوصی از جمله در حوزه جاده، مسکن، سد و نیروگاه برق در ارمنستان، 
تصریح کرد: دولت ایران مصمم به توسعه همکاری ها و روابط دوستانه با 
کشورهای همسایه از جمله ارمنستان است و هیچ محدودیتی در این مسیر 

قایل نیست.  
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روابط و همکاری های دو کشور 
را مثبت ارزیابی و اظهار کرد: توسعه مناسبات با ارمنستان به عنوان کشوری 

دوست و همسایه، همواره برای ایران حائز اهمیت بوده است.
رئیس جمهور ، اوضاع کشورهای منطقه از جمله سوریه، یمن و عراق را 
نگران کننده دانست و گفت: حل و فصل مسائل و بحران های موجود در هر یک 
از کشورها موجب خوشحالی و به نفع کل منطقه خواهد بود که در این راستا 

ایران و ارمنستان می توانند، همکاری های خوبی را با یکدیگر داشته باشند.
نخست وزیر ارمنستان نیز در این دیدار با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل خوب 
مناطق آزاد مرزی ایران و ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور، 

خواستار حضور بیشتر شرکت ها و سرمایه گذاران ایرانی در مناطق آزاد 
ارمنستان شد. »کارن کاراپتیان« همکاری های سه جانبه ایران ، ارمنستان 
و گرجستان در حوزه ترانزیت و همچنین ترکمنستان در بخش انرژی را مهم 
دانست و بر لزوم تلاش بیشتر کمیسیون های مشترک همکاری دوکشور برای 

ساماندهی این مناسبات تاکید کرد.

گفته های سخنگوی دولت از برجام ، نرخ ارز و 
مواضع آمریکا

هشدار برجامی شرمن به ترامپ •
فارس - قائم مقام سابق وزارت خارجه آمریکا در یادداشتی تأکید 
کرد: »دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با خروج از برجام 

اشتباه بزرگی را مرتکب خواهد شد.
شرمن همچنین تأکید کرد: بی اعتبارسازی برجام از سوی دولت 
ترامپ موجب خواهد شد تا ایران از لحاظ اخلاقی دست بالاتر را 
داشته باشد و بگوید که این آمریکا بود که توافق را زیر پا گذاشت.از 
سوی دیگر اگر ایران با دیگر طرفین این توافق به آن پایبند بماند، 

آمریکا جایگاه خود را در کمیسیون مشترک از دست خواهد داد.

روسیه هشدار برجامی به آمریکا را تکرار کرد •
ایرنا - آلکسی پوشکوف رئیس کمیسیون سیاست اطلاعاتی 
شورای فدراسیون روسیه )سنا( بار دیگر بر تداوم موضع این کشور 
در مخالفت با اقدام احتمالی آمریکا در خروج از برجام تاکید کرد.

سناتور پوشکوف اعلام کرد که خروج آمریکا از برجام به بحران 
جدید جهانی یا جنگ در خاورمیانه منجر خواهد شد. وی از 
اظهارات ضدبرجامی ترامپ انتقاد کرد و خواستار احترام و 

پایبندی واشنگتن به این توافق بین المللی شد.

بیانیه شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور در حمایت از سپاه •
مهر - در پی اظهارات اخیر مقامات آمریکایی علیه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور بیانیه 

ای صادر کرد. 
در بخشی از این بیانیه آمده است:  در شرایط کنونی، ما ائمه  
جمعه سراسر کشور بر خود فرض می دانیم که یک بار دیگر دفاع 
همه جانبه و حمایت بی شائبه  ملت غیور ایران را از فرزندان دلیر 
خود در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام داریم و در برابر 

تهدیدهای دشمنان این پیام امام راحل عظیم الشأن را یادآور شویم که فرمود: »آمریکای حیله گر، 
دشمن شماره یک است و به خون ملت های اسلام و استقلال شان تشنه است«

فرمانده یگان ویژه: فتنه ها را قبل از شروع در نطفه خفه می کنیم •
میزان - فرمانده یگان ویژه ناجا در صبحگاه مشترک یگان های 
نمونه نیرو های مسلح اظهار کرد: هدف یگان ویژه از راهبرد ۱ به 
۳، افزایش توان رزمی واحد هاست تا با اجرای آن بتوانیم در ۲۴ 
ساعت بر توان رزمی خود بیفزاییم و آماده انجام هرگونه مأموریت 

محوله شویم.
سردارحسن کرمی  بیان کرد: یگان های ویژه ناجا این آمادگی 
را دارند تا هرگونه فتنه را قبل از وقوع در نطفه خفه کنند و اجازه 

نخواهند داد تا فتنه گران در روند برقراری نظم و امنیت کشور خللی ایجاد کنند.

 آمانو در دیدار باصالحی: آژانس تاکنون پایبندی ایران به تعهدات خود را  •
گزارش کرده است

تسنیم - مدیرکل آژانس انرژی اتمی در دیدار با رئیس سازمان 
انرژی اتمی کشورمان گفت که آژانس تاکنون پایبندی ایران به 

تعهدات خود را گزارش کرده است.
یوکیا آمانو، ضمن تبادل نظر درخصوص آخرین تحولات سیاسی 
مرتبط با برجام و فعالیت های اخیر دولت آمریکا تاکید کرد: آنچه 
برای ما مهم است ارزیابی عینی از اقدامات و فعالیت های هسته ای 
و تعهدات کشورها در قبال آژانس بین المللی انرژی هسته ای است 

که مبنای اظهار نظرها و گزارشات آژانس بوده و خواهد بود. از این منظر تحولات سیاسی تاثیری 
بر ارزیابی آژانس نخواهد داشت.

تامین امنیت زائران اربعین در مرز مهران با پهپاد •
باشگاه خبرنگاران جوان - فرمانده مرزبانی ایلام گفت: برای تامین 

امنیت زائران اربعین در مرز مهران از پهپاد استفاده می شود.
یحیی الهی فرمانده مرزبانی ایلام اظهار کرد: هم ما و هم طرف 
عراقی با جدیت به دنبال این هستیم در اربعین سال جاری 
تسهیلات بهتری به زائران اربعین ارائه شود و مأموریت امسال 
مرزبانی استان ایلام علاوه بر تسهیل و روان سازی تردد زوار 
کربلای معلا؛ ممانعت از خروج غیر مجاز افراد از مرز گمرکی 

مهران است.

ولایتی : همه گزینه ها روی میز ایران است •
ایلنا - عضو هیئت عالی نظارت بر برجام اظهار کرد: برای جمهوری 
اسلامی که توانمندی خود را در صلح و مقاومت نشان داده، 
همه گزینه ها روی میز است و بدانند ما پاسخ متقابل را با قدرت 

خواهیم داد.
ولایتی ادامه داد: آمریکا که در دهه های گذشته به تدریج آبروی 
خود را از دست داده بود ته مانده آبروی خود را هم از دست می دهد 
و این فقدان اعتماد به آمریکا بزرگترین ضرر به مردم آمریکاست و 

باید جلوی این گرفته شود.

گاردین: صبر ایران حدی دارد •
فارس - روزنامه گاردین نوشت: تروریستی اعلام کردن سپاه، 
بی فایده و مضر است و واکنش فرمانده سپاه نشان داد که صبر 

ایران نیز حدی دارد.
گاردین به نقل از »اندرو کلر« یکی از معاونان پیشین بخش مربوط 
به تحریم ها در وزارت خارجه آمریکا نوشت: عدم تایید توافق 
هسته ای ایران از سوی ترامپ، »گل به خودی« است و تروریستی 

اعلام کردن سپاه نیز برای برجام بی فایده و زیان آور است.

۲۰ درصد فارغ التحصیلان دانشگاهی 
بیکارند

ایسنا - قائم مقام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید 
با وجود آنکه میزان بیکاری در کشور رقم کوچکی است، اما 
بیشترین بیکاری در میان فارغ التحصیلان به ویژه زنان است 
و ۲۰ درصد فارغ التحصیلان دانشگاهی قادر به پیدا کردن 

شغل مناسب خود نیستند.
ابوالحسن فیروزآبادی، اظهار کرد: دلیل این مسئله عدم 
توجه به آموزش های مهارتی است و ضعف در مهارت آموزی 
علت بیکاری بخش اعظمی از فارغ التحصیلان است به 
همین دلیل آموزش های مهارتی را باید از کودکی وارد 
نظام آموزش رسمی کنیم و دانشگاه ها، شرکت ها و بنگاه ها 

آموزش های مهارتی ضمن خدمت را ارائه دهند.

آخوندی: مسکن مهر ۷6۰ درصد 
قیمت زمین را افزایش داد

تسنیم - وزیر راه و شهرسازی گفت که طرح مسکن مهر، 
قیمت زمین در کشور را ۷۶۰ درصد و قیمت مسکن را ۵۰۰ 
درصد افزایش داد و قیمت زمین از سال ۹۲ تا ۹۵ صفر 

درصد رشد داشت.
عباس آخوندی در هفدهمین همایش سیاست های توسعه 
ای مسکن، افزایش قیمت زمین در دوره مدیریت خود را طی 
سال های ۹۲ تا ۹۵ صفر اعلام کرد. وی البته هیچ اشاره ای 
به روند تغییرات قیمتی مسکن طی ماه های سپری شده از 
سال ۹۶ نکرد. وزیر راه و شهرسازی در حالی نوک پیکان 
انتقادات را پس از یک دوره سکوت به سمت مسکن مهر 
نشانه رفته است که مسئولان و مدیران سابق این طرح مدت 

هاست در برابر این رویه سکوت پیشه کرده اند.

 کاهش سود وام مسکن 
هنوز تصویب نشده است

ایسنا - معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
مدت  افزایش  و  سود  نرخ  کاهش  پیشنهاد  هنوز  گفت: 
بازپرداخت تسهیلات مسکن یکم به تصویب نرسیده و آنچه 

در رسانه ها مطرح شد ناشی از بد فهمی است.
حامد مظاهریان در حاشیه هفدهمین همایش سیاست های 
توسعه مسکن در ایران اظهار کرد: موضوع افزایش توان 
خرید متقاضیان مسکن سیاست اصلی وزارتخانه است که 
یکی از اقدامات در این خصوص کاهش نرخ سود و افزایش 
مدت بازپرداخت تسهیلات مسکن خواهد بود. پیشنهاداتی 
هم در این خصوص ارائه کرده ایم اما هنوز به تصویب شورای 

پول و اعتبار نرسیده است.

 زنگنه: برنامه دولت برای افزایش 
قیمت بنزین مشخص نیست

باشگاه خبرنگاران جوان - زنگنه گفت: برنامه دولت برای 
افزایش قیمت بنزین مشخص نیست و هنوز این مسئله در 

دولت مطرح نشده است.
از  نفت  صنعت  تجهیزات  خرید  خصوص  در  نفت  وزیر 
سازندگان داخلی در قالب طرح بومی سازی ۱۰ گروه 
خانواده کالاهای صنعت نفت تصریح کرد: وزارت نفت خود 
نسبت به خرید کالا اقدام نمی کند، اما بر اساس قانون بهره 
مندی از ساخت داخل، پیمانکاران تجهیزات مورد نیاز خود 

را از سازندگان داخلی تامین می کنند.

افزایش قیمت چند خودروی داخلی

ایسنا - این هفته قیمت چند مدل خودروی داخلی در بازار 
افزایش و یک مدل کاهش یافته است.

قیمت پرایدSE۱۱۱  معادل ۲۰۰ هزار تومان، پراید ۱۳۱ 
معادل ۱۰۰ هزار تومان، پژو پارس سال ۲۰۰ هزار تومان و 
پژو ۲۰۶ تیپ ۵ معادل ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.
قیمت تندر ۹۰ پلاس اتومات نیز ۳۰۰ هزار تومان کاهش 

یافته است. 
قیمت باقی خودروهای داخلی در بازار تغییر خاصی نسبت 

به نرخ این محصولات در هفته گذشته نداشته است.

قیمت نفت افزایش یافت

تسنیم - قیمت هر بشکه نفت خام آمریکا روز گذشته با 8 
سنت، معادل ۰.۲ درصد رشد نسبت به رقم پایانی روز قبل 

آن به ۴۹ دلار و ۶۶ سنت رسید.
قیمت نفت برنت نیز روز گذشته با ۷ سنت، معادل ۰.۱ 

درصد افزایش به ۵۵ دلار و 8۶ سنت رسید.

در دیدار رئیس جمهور با نخست وزیر ارمنستان مطرح شد:

تاکید بر همکاری های سه جانبه در حوزه انرژی و ترانزیت

فارس - رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نسبت 
به تضعیف یا لغو توافق هسته ای از سوی آمریکا، 

هشدار داد.
»صالحی« طی سخنرانی در همایش بین المللی 
با موضوع تقویت امنیت هسته ای در شهر »رم« 
پایتخت ایتالیا، گفت : موضع گیری های منفی و 

متوهمانه اخیر واشنگتن به نتایج خوبی برای حفظ 
برجام منجر نمی شود. وی همچنین نسبت به این 
که اقدامات اخیر آمریکا، تلاش های بین المللی 
در راستای عدم اشاعه تسلیحات هسته ای را تحت 
تاثیر قرار می دهد، تاکید کرد ایران نمی خواهد 

ببیند توافق لغو شده است.

هشدار صالحی به آمریکا درباره تلاش برای تضعیف یا لغو برجام


